

# CLASSICORREIO

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTA FLORESTA**

**PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE/RO**, inscrita no CNPJ Sob Nº 15.834.732/0001-54, localizada na Avenida Nilo Peçanha, 4513 Bairro Redondo, neste Município, torna-se público que requereu a SEDAM/NUCOF em 02.04.2014 a Licença Prévia da obra de **Construção Da Escola Floresta Encantada**, zona urbana, do Município de Alta Floresta D'Oeste, através de Termo de Compromisso com o FNDE.

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTA FLORESTA**

**PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE/RO**, inscrita no CNPJ Sob Nº 15.834.732/0001-54, localizada na Avenida Nilo Peçanha, 4513 Bairro Redondo, neste Município, torna-se público que requereu a SEDAM/NUCOF em 02.04.2014 a Licença Prévia da obra de **Construção de Unidade de Educação Infantil Tipo B – PROINFANCIA**, zona urbana, do Município de Alta Floresta D'Oeste, através de Termo de Compromisso com o FNDE.

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2014  
PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº. 468/SEMUSA/2014**

**DO OBJETO:** Aquisição de peça, baterias e pneus e contratação de serviços para manutenção dos veículos. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA:** 14 de abril de 2014. **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro-Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 09h00min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-2551 ou [cpl@presidentemedici.ro.gov.br](mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br) ou [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes).

Jean Carlos Leonardi Monteiro  
Pregoeiro Oficial

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de licitação  
Pregão Presencial Nº. 089/CPL/2014  
Edital Nº. 100/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Presencial**, tipo Menor Preço e será julgada por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, 3931/02, 5.450/05 e Decreto Municipal nº 083/GP/08, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA**. Valor estimado de **R\$ 12.545,47 (Doze mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos)**. Com a finalidade de atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde (SEMSAU) deste Município, Processo Administrativo nº **GI -300/2014**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **15 de Abril de 2014**, com início às **10h00min**, horário local, local na sede da Prefeitura Municipal, Informações Complementares: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2.280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07 às 13 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 02 de Abril de 2014.  
**Odeneiva Godinho Machado**  
Pregoeira  
Decreto nº 021 de 11/02/2014

**LICENÇA DE INSTALAÇÃO**  
O senhor **JAIR DOS SANTOS GOIS**, inscrito no CPF do MF sob o número 035.869.442-68, com endereço localizado no Lote 06, Gleba 06, Setor Leitão, Zona Rural, no Município de Presidente Médici (RO), comunica que já recebeu da SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, através da COLMAM – Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, a sua Licença de Instalação, com o nº 130.962/Colmam/Sedam, com vencimento para o dia 13/03/2015, que se encontra disponível no local.

**LICENÇA DE OPERAÇÃO**  
O senhor **JAIR DOS SANTOS GOIS**, inscrito no CPF do MF sob o número 035.869.442-68, com endereço localizado no Lote 06, Gleba 06, Setor Leitão, Zona Rural, no Município de Presidente Médici (RO), comunica que já recebeu da SEDAM – Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental, através da COLMAM – Coordenadoria de Licenciamento e Monitoramento Ambiental, a sua Licença de Operação, com o nº 130962/Colmam/Sedam, com vencimento para o dia 13/03/2015, que se encontra disponível no local.

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTA FLORESTA**

**PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE/RO**, inscrita no CNPJ Sob Nº 15.834.732/0001-54, localizada na Avenida Nilo Peçanha, 4513 Bairro Redondo, neste Município, torna-se público que requereu a SEDAM/NUCOF em 02.04.2014 a Licença Prévia da obra de **Construção de Unidade de Educação Infantil Tipo C – PROINFANCIA**, zona urbana, do Município de Alta Floresta D'Oeste, através de Termo de Compromisso com o FNDE.

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE PRESIDENTE MÉDICI**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2014  
PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº.466/SEMBEAS/2014**

**DO OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização volante. **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. **DATA DE ABERTURA:** 15 de abril de 2014. **LOCAL:** Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro-Presidente Médici/RO. **HORÁRIO:** Abertura da Proposta 08h30min. **INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL:** (69)3471-2551 ou [cpl@presidentemedici.ro.gov.br](mailto:cpl@presidentemedici.ro.gov.br) ou [www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes](http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes).

Jean Carlos Leonardi Monteiro  
Pregoeiro Oficial

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de licitação  
Pregão Presencial Nº. 092/CPL/2014  
Edital Nº. 103/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 021/GB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Presencial**, tipo Menor Preço e será julgada por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, 3931/02, 5.450/05 e Decreto Municipal nº 083/GP/08, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CONDICIONADOR DE AR 12.000 E 7.000 BTUS TIPO HI-WALL)**. Valor estimado de **R\$ 2.498,67 (Dois mil e quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos)**. Com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo (SEMECT) deste Município, Processo Administrativo nº **GI -304/2014**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **16 de Abril de 2014**, com início às **08h00min**, horário local, local na sede da Prefeitura Municipal, Informações Complementares: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2.280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07 às 13 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 02 de Abril de 2014.  
**Odeneiva Godinho Machado**  
Pregoeira  
Decreto nº 021 de 11/02/2014

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
CARTA CONVITE Nº 01/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através da Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.031 de 03 de fevereiro de 2014, torna Público que fará realizar a Licitação abaixo:

**MODALIDADE:** Carta Convite nº 01/CPL/2014  
**OBJETO:** aquisição de peixe do tipo TAMBAQUI, para a distribuição gratuita aos municípes carentes deste Município de acordo com as condições, especificações, quantitativos e locais de entrega relacionados no Projeto Básico.  
**VALOR LIMITE DA AQUISIÇÃO:** R\$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta reais).  
**DATA:** 14/04/2014  
**HORÁRIO:** 12hs00min (doze horas)  
**PROCESSO:** 4-23/SEMTAS/2014  
**LOCAL:** Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação – CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso – RO  
**Fone/Fax:** (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: [cpl.net@outlook.com](mailto:cpl.net@outlook.com).  
**SUPORTE LEGAL:** Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123/06 e Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2.000 e Decretos Municipais nº. 1.646 de 12 de Setembro de 2006 e 3.139 de 17 de janeiro de 2.012  
**EDITAL:** Cópia a ser adquirida mediante requerimento e entrega de pendrive ou por meio eletrônico (acesso ao site: [www.valedoparaiso.ro.gov.br](http://www.valedoparaiso.ro.gov.br)).

Vale do Paraíso – RO, 02 de abril de 2014.

Karque Alexandre Tureta  
Presidente CPL  
Decreto nº 4.031 de 03/02/2.014

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo nº **GI-234/2014**, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade **Pregão Presencial nº. 076/CPL/2014**, vem ADJUDICAR a favor da empresa **VANDERLEY RODRIGUES DE SOUSA**. Perfazendo um valor de **R\$ 86.450,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais)**.

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis – RO, 01 de Abril de 2014.

**VALDIR MENDES DE CASTRO**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo nº **GI-209/2014**, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade **Pregão Presencial nº.057/CPL/2014**, vem ADJUDICAR a favor da empresa **MALFER E FREITA LTDA-ME**. Perfazendo um valor de **R\$ 241,00 (Duzentos e quarenta e um reais)**, a favor da empresa **R.T. CARVALHO & CIA LTDA ME-EPP**. Perfazendo um valor de **R\$ 2.771,00 (Dois mil e setecentos e setenta e um reais)**, a favor da empresa **COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS DINIZ E DINIZ LTDA**. Perfazendo um valor de **R\$ 1.414,30 (Um mil e quatrocentos e quatorze reais e trinta centavos)**, a favor da empresa **A J G COM DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA-ME**. Perfazendo um valor de **R\$ 758,70 (Setecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos)**.

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis – RO, 01de Abril de 2014.

**VALDIR MENDES DE CASTRO**  
Prefeito Municipal

**Pedido de Renovação de Licença de Operação**  
A empresa **ADÃO BALHEIRO DOS SANTOS & CIA LTDA -EPP**, com inscrição no MF, CNPJ nº 06.295.220/0001-76;e Inscrição Estadual nº0000001577191; , situada a Av. Brasil, 2614 – Centro ; na cidade de Santa Luzia d'Oeste - RO, torna público que requereu junto ao COLMAM-SEDAM, a Renovação da Licença de Operação para a atividade de comércio varejista de combustíveis, lubrificantes para veículos automotores.

Santa Luzia d'Oeste, 02 de abril de 2014.

**Adão Balheiro dos Santos**  
Sócio - Proprietário

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Presencial nº11/CPL/2014**

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 11/CPL/2014, do Processo Administrativo nº. 1-46/ SEMOSPA/2014 realizado no dia 19/03/2014.

A empresa **RETIFICA DE MOTORES JARU LTDA - ME** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$ 18.544,45(dezoito mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)**.

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Presencial nº. 11/ CPL/2014. Aquisição de peças para reposição e contratação de serviços para manutenção e reparo de veículos: Retro Escavadeira RK-406 B ano 2010, Caminhão 13-180 ano 2001, Caminhão 16-170 ano 1998, pertencentes a Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Agricultura e Meio Ambiente – SEMOSPA, conforme planilha orçamentária.**

Vale do Paraíso - RO, 02 de Abril de 2014.

HOMOLOGO EM, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_  
**LUIZ PEREIRA DE SOUZA**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/CPL/2014**

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através do Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público que fará realizar a Licitação abaixo:

**MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 24/CPL/2014

**OBJETO:** aquisição de materiais para serem confeccionados os ovos de pascoa de distribuição gratuita, onde será realizado um curso para mulheres do programa Bolsa Família que vai confecciona-los, onde serão atendidas 526 crianças carentes deste município de Vale do Paraíso/RO, de acordo com as especificações técnicas, quantitativos, condições e locais de entrega relacionados no Termo de Referência anexo.

**VALOR LIMITE DA AQUISIÇÃO:** R\$ 7.645,48 (sete mil e seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

**DATA:** 16/04/2014  
**HORÁRIO:** 07hs00min (sete horas)  
**PROCESSO:** 4-16/SEMTAS/2014  
**LOCAL:** Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação – CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso – RO

**Fone/Fax:** (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: [cpl.net@outlook.com](mailto:cpl.net@outlook.com).

**SUPORTE LEGAL:** Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123/06 e Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2.000 e Decretos Municipais nº. 1.646 de 12 de Setembro de 2006 e 3.139 de 17 de janeiro de 2.012

**EDITAL:** Cópia a ser adquirida mediante requerimento e entrega de pendrive ou por meio eletrônico (acesso ao site: [www.valedoparaiso.ro.gov.br](http://www.valedoparaiso.ro.gov.br)).

Vale do Paraíso – RO, 01 de abril de 2014.

**Karque Alexandre Tureta**  
Pregoeiro  
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014



## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/CPL/2014

Processo Administrativo n.º GI 157/2014

Pregão Eletrônico n.º 003/CPL/2014

Registro de Preço n.º 002/CPL/2014

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N.º 003/CPL/2014, devidamente homologado, nos autos do Processo Administrativo n.º GI 157/CPL/2014, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS, em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente instrumento:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

§ 1º. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de medicamentos e material de procedimento médico hospitalar, conforme discriminação abaixo, e em consonância com a proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório:

Material de Consumo – Medicamentos e Pensos.

FORNECEDOR BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA(FILIAL), inscrita no CNPJ sob o n.º02.176.223/0002-10						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
28	20	AMP	ATROPINA 0,25MG/ML	ISOFAR MA	0,27	5,40
51	600	FRC	CEFALEXINA, 50MG/ML, PÓ P/ SUSP. ORAL - C/ 100ML	TEUTO	5,58	3.348,00
56	1500	AMP	CIMETIDINA 150MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 2 ML	TEUTO	0,63	945,00
60	100	AMP	CLORANFENICOL SUCCINATO SÓDICO, 1G, INTRAVENOSO	NOVAFA RMA	2,68	268,00
69	20	UND	COLETOR P/ PERFUCORTANTES 13 LTS	RAVA	3,15	63,00
73	200	PT	COMPRESSA DE GAZES, HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS, 7,5 X 7,5 05 DOBRAS, 08 CAMADAS	MEDIPL USS	10,67	2.134,00
97	500	UND	ESPÉCULO VAGINAL TAM. "M"	ADLIN	1,56	780,00
105	20	CAIX A	FITA P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR BIOCHECK STRIP GOLD,	INJEX	45,00	900,00
106	20	CAIX A	FITA P/ DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, ON CALL PLUS, CAIXA COM 50 FITAS	INJEX	41,75	835,00
120	1200	FRC	IBUBROFENO, 100MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRC C/ 30ML	PRATI	1,87	2.244,00
125	60	ROL O	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50CMX50M	GOPEL	8,25	495,00
169	1400	AMP	RANITIDINA CLORIDATO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 2 ML	HYPOFA RMA	0,60	840,00
189	1200	BLS	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BLS C/ 500ML	EUROFA RMA	2,91	3.492,00
200	2000	DRA GEA	SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO// ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAVENOSO -C/ 5 5CM	PRATI	0,05	100,00
204	10	AMP	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBIDO, 100MG/ML, INJETÁVEL) - C/ 10 ML	E.M.S	8,00	80,00
206	3000	AMP	VITAMINA K	FARMAC E	1,55	4.650,00
207	30	AMP	VITAMINA K	UQUIMI CA	3,33	99,90
<b>Total dos Lotes</b>					<b>RS: 21.279,30</b>	

FORNECEDOR CENTERMEDI- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.652.030/0001-70						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
05	7200	AMP	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL APIROGÊNICA, AMP C/ 10ML	ISOFAR MA	0,13	936,00
27	22000	COM P	ATENOLOL, 50MG	PRATI D.	0,03	660,00
59	3000	COM P	CIPROFIBRATO 100MG	UCI FARMA	0,60	1.800,00
71	1500	AMP	VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINAS: B1, B2, B6, B12, E PP, SOLUÇÃO I	HYPOFA RMA	0,69	1.035,00
75	600	BISN AGA	DEXANETASONA CREME	MULTIL AB	0,55	330,00
81	12000	COM P	DIPIRONA SÓDICA, 500MG	PRATI D	0,06	720,00
118	200	FRC	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRC C/ 100ML	IFAL	1,18	236,00
134	1800	FRC	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML, XAROPE - C/ 100ML	TEUTO	0,90	1.620,00
136	100	AMP	METERGIN 0,2 MG/ML	UNIÃO QUIMIC A	15,00	1.500,00
140	200	FRC	METRONIDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRC C/ 100ML	PRATI D	1,35	270,00
153	5000	CP	OMEPRAZOL, 40MG	BELFAR	0,25	1.250,00
157	6000	COM P	PARACETAMOL 500MG	PRATI D	0,04	240,00
159	600	COM P	MESILATO DE DOXAZOSINA, 4 MG	SANDOZ	0,68	408,00
163	200	FRC	PREDNISOLONA, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASC C/100 ML	PRATI D	3,75	750,00
165	2000	COM P	PREDNISONA 20MG	PRATI D	0,10	200,00
171	3000	SAC HÊ	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ	IFAL	0,33	990,00
178	5000	COM P	SINVASTATINA 20 MG	SANDOZ	0,06	300,00
188	3600	BLS	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BLS C/ 100ML	EUROFA RMA	1,96	7.056,00
190	1600	BLS	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, BLS C/ 250ML	EUROFA RMA	2,14	3.424,00
198	500	FRC	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML,	TEUTO	1,10	550,00
<b>Total dos Lotes</b>					<b>RS:24.285,00</b>	

FORNECEDOR CENTERMEDI- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.652.030/0001-70						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
12	120	LT	ÁLCOOL A 70%	SANTA CRUZ	4,00	480,00
13	20	LT	ÁLCOOL 70% EM GEL	CICLO FARMA	11,85	237,00

24	50	FRC	AMPICILINA SUSPENSÃO, 250MG/5ML, FRC C/ 60 ML	PRATI	2,99	149,50
34	1500	UND	BANDAGEM ANTISÉPTICA NÃO ESTÉRIL	LAORIM PORT	0,79	1.185,00
42	600	UND	CATETER INTRAVENOSO, DE SILICONE, ESTÉRIL N.º 22	SOLIDOR	0,99	594,00
45	20	UND	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSON DA	2,02	40,40
46	10	UND	CATETER NASAL INFANTIL N.º 10	MEDSON DA	1,77	17,70
52	2000	AMP	CETRIFIAOXONA SÓDICA, 1G, ENDOVENOSO	AGILA	1,89	3.780,00
53	500	AMP	CEFTRIAOXONA, SÓDICA, 500MG, ENDOVENOSO	NOVAFA RMA	2,74	1.370,00
62	50	AMP	COLETORE DE SÓDICO 20%, AMP C/ 10 ML	ISOFAR MA	0,23	11,50
63	5	UND	COLAR CERVICAL DE RESGATE ADULTO G	ROMED	33,99	169,95
64	5	UND	COLAR CERVICAL DE RESGATE ADULTO M	ROMED	35,99	179,95
65	5	UND	COLAR CERVICAL DE RESGATE ADULTO P	ROMED	33,99	169,95
66	5	UND	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL	ROMED	35,99	179,95
67	100	BISN AGA	COLAGENASE, 1,2 UI/G, POMADA, BISNAGA C/ 30 GRAMAS	CRITÁLI A	25,87	2.587,00
68	50	UND	COLETOR P/ PERFUCORTANTES 20 LTS	RAVA	3,87	193,50
70	30	UND	COLETOR DE URINA ADULTO COM FILTRO, ESTÉRIL	MEDSON DA	6,09	182,70
72	100	ROL O	COMPRESSA DE GAZES, HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO, NÃO	MEDIPL USS	38,57	3.857,00
74	30	LT	DERTEGENTE ENZIMÁTICO	CICLOFA RMA	43,10	1.293,00
76	1000	AMP	DEXAMETASONA 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 2,5ML	NOVAFA RMA	2,36	2.360,00
94	500	UND	ESCOVA CERVICAL	LABORI MPORT	2,89	1.445,00
95	100	ROL O	ESPARADRAPO C/ X 4,5 COM CAPA	MISSNER	4,69	469,00
96	30	PT	ESPÁTULA DE AYRES	LABORI MPORT	5,99	179,70
99	5	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIU M	31,00	155,00
101	5	CAIX A	FIO DE SUTURA 2/0 - C/ 24	PROCAR E	45,20	226,00
102	3	CAIX A	FIO DE SUTURA 3/0 - C/ 24 UNDS	PROCAR E	45,30	135,90
103	100	UND	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, HIPOALÉRGICA, SCM X 10M	MISSNER	4,49	449,00
104	20	UND	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVEL, 19MM X 30M	MISSNER	5,67	113,40
112	480	AMP	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 10ML	ISOFAR MA	0,21	100,80
113	240	AMP	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 10ML	ISOFAR MA	0,23	55,20
123	10	CAIX A	LÂMINA PARA BISTURI N.º 24 - C/ 100 UNDS	SOLIDOR	34,06	340,60
124	12	CAIX A	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL - C/ 100 UNDS	PREMIU M	13,66	163,92
155	60	PT	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/ 1000 FOLHAS	PINUS	7,91	474,60
156	12	ROL O	PAPEL GRAU CIRÚRGICO (BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 10X100)	HOSPFLE Z	117,9 9	1.415,88
161	1440	AMP	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 2ML	ISOFAR MA	0,27	388,80
174	6000	UND	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA	SL	0,24	1.440,00
175	2000	UND	SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA	SR	0,21	420,00
181	5	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 18	MEDSON DA	1,82	9,10
182	5	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 12	MEDSON DA	1,52	7,60
183	10	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 04	MEDSON DA	1,29	12,90
184	5	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 08	MEDSON DA	1,40	7,00
185	10	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGUA N.º 16	MEDSON DA	1,62	16,20
186	5	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 06	MEDSON DA	1,15	5,75
187	3	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 10	MEDSON DA	1,33	3,99
193	360	BLS	SORO MANITOL A 20%, BLS C/ 250ML	J.P	5,97	2.149,20
205	10	PT	VASELINA SÓLIDA 500 G	CINORD	34,99	349,90
<b>Total dos Lotes</b>					<b>RS 29.572,54</b>	

FORNECEDOR DIMASTER- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º02.520.829/0001-40						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
1	60000	COM P	AAS 100MG	IMEC	0,02	1.200,00
0	1000	FRC	ALBENDAZOL, 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - C/ 10ML	PRATI	0,79	790,00
1	3200	COM P	ALBENDAZOL, 400MG	PRATI	0,31	992,00
4	240	COM P	ALENDRONADO DE SÓDIO 70MG	DELTA	0,37	88,80
9	800	FRC	AMOXILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO,	GRAXO	7,95	6.360,00
0	1000	FRC	AMOXILINA, 50MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO - C/ 100ML	PRATI	3,00	3.000,00
2	1000	AMP	AMPICILINA, 1G, INJETÁVEL	ARISTON	2,20	2.200,00
3	500	AMP	AMPICILINA, 500MG, INJETÁVEL	ARISTON	1,28	640,00
1	600	FRC	AZITROMICINA, PÓ SUSPENSÃO, FRC C/ 900MG	PHARLA B	3,55	2.130,00
2	2400	COM P	AZITROMICINA, 500MG	PRATI	0,41	984,00
5	600	AMP	BENZILPENCILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL	TEUTO	0,99	594,00
6	500	AMP	BENZILPENCILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL	TEUTO	0,98	490,00
0	5000	COM P	BUTILBROMETO DE ESCOLOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10MG+250MG	PRATI	0,19	950,00
1	15000	COM P	CAPTROPIL, 25MG	TEUTO	0,02	300,00
7	2000	COM P	CAVERDILOL 25MG	EMS	0,26	520,00
8	1000	COM P	CAVERDILOL, 12,5 MG	EMS	0,18	180,00
9	4000	COM P	CAVERDILOL 3,125 MG	EMS	0,16	640,00
4	500	BISN AGA	CETOCONAZOL, 20MG/G, CREME TÓPICO - C/ 30G	HIPOLAB OR	1,35	675,00
7	12000	COM P	DICLOFENACO, SAL SÓDICO 50MG	VITAME D	0,02	240,00
9	1800	AMP	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMAC E	1,50	2.700,00

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.

4	5000	COM P	ENALAPRIL MALEATO, 5MG	BELFAR	0,05	250,00
5	2000	COM P	ENALAPRIL MALEATO, 10MG	MEDQUI MICA	0,05	100,00
00	100	BISN AGA	FRIBONOLISINA, ASSOCIADA COM DESOXIRIBONUCLEASE E CLORANFENILCOL, 1U/G, 666 U/G, 10 MG/G - C/ 30G	CRISTAL IA	27,00	2.700,00
08	360	AMP	FUROSEMIDA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP C/ 2ML	TEUTO	1,00	360,00
09	6000	COM P	FUROSEMIDA, 40MG	HIPOLAB OR	0,03	180,00
14	30	FRC	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/ML, INJETÁVEL, FRC C/ 5 ML	BLAUSIE GUEL	15,00	450,00
15	6000	COM P	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	PHARLA B	0,02	120,00
21	12000	COM P	IBUBROFENO, 300MG	TEUTO	0,06	720,00
28	15000	COM P	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	PRATI	0,06	900,00
35	3000	COM P	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	GEOLAB	0,07	210,00
37	18000	COM P	METFORMINA CLORIDRATO, 850MG	TEUTO	0,06	1.080,00
48	600	FRC	NIMESULIDA, 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS - C/ 20ML	PRATI	0,90	540,00
51	100	FRC	ÓLEO MINERAL, FRC C/ 100ML	NATULA B	1,90	190,00
52	24000	CP	OMEPRAZOL, 20MG	PRATI	0,05	1.200,00
58	200	FRC	PARACETAMOL, 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - C/ 15ML	FARMAC E	0,65	130,00
67	12000	COM P	CLORIDATO DE PROPRANOLOL 40MG	SANVAL	0,02	240,00
<b>Total dos Lotes</b>						<b>RS:35.043,80</b>

<b>FORNECEDOR EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -ME , inscrita no CNPJ sob o n.º14.905.502/0001-76</b>						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
6	1200	COMP	ALOPURINOL 300MG	PRATINA DUZZI	0,13	156,00
19	500	COMP	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 230MG, COMP MASTIGÁVEL	SANOFI	1,00	500,00
54	50	AMP	ORNITAGINA, SAL ASPARTATO, 500MG/ML, SOLUÇÃO	BIOLAB	46,40	2.320,00
94	500	COMP	SUCCINATO DE METROPOLLO 50MG	ASTRA	1,33	665,00
01	250	BISNAGA	TETRACILINA, ASSOCIADA COM ANFOTERECINA B, 25MG+12,5/G,	E MS	10,19	2.547,50
<b>Total dos Lotes</b>						<b>RS:6.191,50</b>

<b>FORNECEDOR FARMACIA FAMILIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º12.811.919/0001-44</b>						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
8	300	FRC	BUTILBROMETO ESCOLOPOMINA 6,7 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA	MEDIQUI MICA	2,55	765,00
42	6000	COMP	METRONIDAZOL, 400MG	TEUTO	0,64	3.840,00
02	20	FRC	TARTARATO DE BRIMONIDINA, 1,5MG/ML (0,15%),	GEOLAB	126,50	2.530,00
<b>Total dos Lotes</b>						<b>RS:7.135,00</b>

<b>FORNECEDOR INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º12.889.035/0001-02</b>						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
9	20	FRC	BIMATOPROSTA ASSOCIADA COM TIMOLOL, 0,3MG+ 5MG/ML,	ALERGAN	123,85	2.477,00
8	12000	COMP	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO 50MG	CIMED	0,03	360,00
6	25000	COMP	ENALAPRIL MALEATO, 20MG	CIMED	0,05	1.250,00
11	36000	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG	MEDQUI MICA	0,02	720,00
66	720	COMP	LEVODOPA + CLORIDATO DE BENSERAZIDA 200/50MG	ACHE	1,89	1.360,80
<b>Total dos Lotes</b>						<b>RS: 6.167,80</b>

<b>FORNECEDOR MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º06.935.554/0001-67</b>						
Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
3	2500	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5MG	TKS	0,02	50,00
8	1000	COMP	AMINOFILINA 100MG	HIPOLAB OR	0,06	60,00
1	10000	CP	AMOXILINA 500MG	PRATI	0,09	900,00
7	1000	COMP	CIMETIDINA 200MG	PRATI	0,07	70,00

8	7000	COMP	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500MG	PRATI	0,14	980,00
0	500	COMP	DIGOXINA 0,25 MG	VITAPAN	0,04	20,00
2	800	AMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/ 2 ML	TEUTO	0,59	472,00
8	1000	COMP	ESPIRONOLACTONA 25MG	ASPEN	0,08	80,00
07	1200	CP	FLUCONAZOL, 150MG	MEDQUI MICA	0,15	180,00
16	200	AMP	HIDROCORTISON SÓDICO, 100MG, PÓ LIÓFILO P/	TEUTO	2,86	572,00
17	1000	AMP	HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO,	TEUTO	6,59	6.590,00
22	2000	COMP	IBUBROFENO, 600MG	PRATI	0,07	140,00
38	12000	COMP	METILDOPA, 250MG	TKS	0,12	1.440,00
39	2000	COMP	METILDOPA, 500	TKS	0,19	380,00
41	4000	COMP	METRONIDAZOL, 250MG	PRATI	0,06	240,00
43	100	BISNAG A	MICONAZOL 20MG/G CREME - C/ 30G	PRATI	3,00	300,00
44	400	BISNAG A	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL, C/ 10	PRATI	4,20	1.680,00
45	600	BISNAG A	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA,	PRATI	1,38	828,00
46	1200	COMP	NIFEDIPINO, 20 MG	GEOLAB	0,09	108,00
47	11000	COMP	NIMESULIDA, 100MG	VITAPAN	0,04	440,00
49	200	FRC	NISTATINA, 1000.000UI/ML,	PRATI	1,75	350,00

50	200	BISNAG A	NISTATINA, 25.000 UI/G, CREME VAGINAL C/ 10	TEUTO	3,40	680,00
60	480	FRC	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, SOLUÇÃO ORAL,	MARIOL	0,47	225,60
62	1000	COMP	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG	DELFA	0,06	60,00
64	600	COMP	PREDNISONA 5MG	MARIOL	0,06	36,00
70	1500	COMP	RANITIDINA CLORIDATO, 150MG	MEDQUI MICA	0,13	195,00
77	4000	COMP	SINVASTATINA 40 MG	SANVAL	0,11	440,00
96	200	BISNAG A	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA C/ 30G	PRATI	2,69	538,00
97	1000	COMP	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO TRIMETOPRIMA, 400MG/+80MG	TEUTO	0,06	60,00
99	250	FRC	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO /L,	HIPOLAB OR	0,59	147,50
<b>Total dos Lotes</b>					<b>RS:18.269,10</b>	

**FORNECEDOR PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º10.749.915/0001-58**

Lote	Quant.	UNID	Especificação	Marca	Valores	
					Unit.	Total
2	50	PT	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	3,20	160,00
4	100	AMP	ADRENALINA INJETÁVEL (EPINEFRINA 1MG/ML),	HIPOLAB OR	2,60	260,00
6	1000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 40 X 1,2	SOLIDOR	0,05	50,00
7	1000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 13 X 4,5	SOLIDOR	0,05	50,00
8	1000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 2,5 X 0,7	SOLIDOR	0,05	50,00
9	1000	UND	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 2,5 X 0,8	SOLIDOR	0,05	50,00
5	25	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ALGO BOM	8,60	215,00
7	150	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML, AMP C/ 10ML	TEUTO	1,33	199,50
5	200	PT	ATADURA DE CREPOM 10 CM - C/ 12	HOSPIFL EX	3,62	724,00
6	200	PT	ATADURA DE CREPOM 20 CM - C/ 12	HOSPIFL EX	22,50	4.500,00
0	30	FRC	BROMETO DE IPRATÓPIO, 0,25MG/ML, / 20ML	HIPOLAB OR	0,70	21,00
3	240	COMP	AZITROMICINA, 1G	PRATI	3,75	900,00
7	180	FRC	BOMIDRATO DE FENOTEROL, 5,0MG/ML,	HIPOLAB OR	1,94	349,20
9	600	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOLOPOMINA 20 MG/5ML + DIPIRONA	FARMAC E	1,13	678,00
3	200	UND	CATER INTRAVENOSO, DE SILICONE, ESTÉRIL Nº 24	DESCAR PACK	0,90	180,00
4	100	UND	CATER INTRAVENOSO, DE SILICONE, ESTÉRIL Nº 18	DESCAR PACK	0,70	70,00
0	7000	CP	CEFALEXINA 500MG	ASPEN	0,17	1.190,00
5	1000	COMP	CETOCONAZOL, 200MG	PRATI DONADUZZI	0,10	100,00
3	200	FRC	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - C/ 10 ML	FARMAC E	0,75	150,00
8	2	CAIXA	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES - C/ 500 UNDS	DESCAR PACK	450,00	900,00
9	20	CAIXA	ESCALPE Nº 23 - C/ 100 UNDS	PHARMA TEX	17,00	340,00
0	10	CAIXA	ESCALPE Nº 21 - C/ 100 UNDS	PHARMA TEX	16,00	160,00
1	10	CAIXA	ESCALPE Nº 25 - C/ 100 UNDS	PHARMA TEX	16,00	160,00
2	2	CAIXA	ESCALPE Nº 19 - C/ 100 UNDS	PHARMA TEX	18,00	36,00
26	20	BISNAG A	LIDOCAÍNA CLORIDATO, 2%, GELÉIA - C/30G	PHARLA B	1,78	35,60
29	100	PAR	LUVA CIRÚGICA 7,5	MAXITE X	0,90	90,00
30	50	PAR	LUVA CIRÚGICA 8,5	MAXITE X	0,90	45,00
31	10	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTOS, TAM. "G", CAIXA C/ 100 UNDS	NUGARD	14,00	140,00
32	80	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTOS, TAM. "M", CAIXA C/ 100 UNDS	NUGARD	14,00	1.120,00
33	60	CAIXA	LUVA P/ PROCEDIMENTOS, TAM. "P", CAIXA C/ 100 UNDS	NUGARD	14,00	840,00
68	200	AMP	PROMETAZINA CLORIDATO, 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - C/2 ML	SANVAL	1,10	220,00
72	1000	UND	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA	LABORIMPORT	0,50	500,00
73	8000	UND	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA	TKL	0,32	2.560,00
76	5000	UND	SERINGA DE 1 ML C/ AGULHA	TKL	0,16	800,00
91	120	BLS	SORO GLICOSADO 5%, BLS C/ 250ML	EUROFA RMA	2,66	319,20
92	800	BLS	SORO GLICOSADO 5%, BLS C/ 500ML	BASA	3,12	2.496,00
95	500	BLS	RINGER, ASSOCIADO C/ LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO	EUROFA RMA	3,00	1.500,00
<b>Total dos Lotes</b>					<b>RS:22.158,50</b>	

**Parágrafo Único.** A existência de preços registrados não obriga o Município de Teixeiraópolis através do Fundo Municipal de Saúde, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA**

§ 1º. Sempre que julgar necessário, o Município de Teixeiraópolis solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, o fornecimento dos produtos registrado, na quantidade que for preciso mediante a entrega da Nota de Empenho.

§ 2º. A Nota de Empenho será enviada via fac-símile ou por correio eletrônico (e-mail) ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento da mesma no prazo de 2 (dois) dias. Caso a empresa não possua aparelho de fac-símile e nem correio eletrônico (e-mail), a Nota de Empenho deverá ser retirada na sede da Prefeitura Municipal no endereço supra citado, no prazo de 2 (dois) dias, contado a partir da convocação.

§ 3º. O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Nota de Empenho poderá ser prorrogado por uma vez, por igual período, quando solicitado pela FORNECEDORA durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pelo Município de Teixeiraópolis.

§ 4º. A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Nota de Empenho no prazo previsto, bem como a constatação da situação irregular da empresa adjudicatária quanto às contribuições previdenciárias (INSS), Fazenda Federal, Fazenda Estadual, Fazenda Municipal e Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), por ocasião do empenho da despesa, implicará aplicação de multa de 1% (um por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis.

§ 5º. O prazo para a entrega dos produtos será de acordo com o estabelecido no Termo de Referência, contados após a ciência do recebimento da Nota de Empenho, por parte do fornecedor, podendo ser prorrogado uma vez por igual período com justificativa formal, devidamente aceita pela Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis.

§ 6. O local para a entrega dos produtos obedecerá rigorosamente ao cronograma do Fundo Municipal de Saúde, e o recebimento e fiscalização dos produtos ficará a cargo do Setor de Patrimônio e Almoxarifado do fundo Municipal de Saúde.

§ 7. E de inteira responsabilidade por parte do FORNECEDOR, a qualidade dos produtos por ele cotados e entregues, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

§ 8. Em virtude de que este ano é obrigatório o município realizar suas despesas com observância às cotas mensais, os recursos para cobrir as despesas decorrente desta Ata de Registro de Preços, está assegurado no Orçamento Vigente e Próprio do Fundo Municipal de Saúde, e será empenhado de acordo o seu consumo, podendo no decorrer do ano haver aditivo através de convênios e outras fontes de recursos.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

§ 1º. O pagamento será efetuado após liquidação da despesa na forma de crédito em conta corrente bancária, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura devidamente certificada pelo Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

§ 1º. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

§ 2º. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

§ 3º. No texto da Nota Fiscal ou Nota Fiscal/Fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, o mês de referência, os valores unitário e total, o número do processo que deu origem à contratação e o número da Nota de Empenho.

§ 4º. Havendo erro na Nota Fiscal ou Nota Fiscal/Fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

§ 5º. Como condição para o pagamento, o FORNECEDOR deverá possuir na data do crédito em conta corrente bancária, devidamente válidos e atualizados, os documentos de regularidade perante as contribuições previdenciárias (INSS), Fazenda Federal, Fazenda Estadual, Fazenda Municipal, do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), e Certidão de Regularidade Trabalhista.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DO CARONA

§ 1º. O prazo de vigência do Registro de Preços será de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura da ata.

§ 2º. O carona poderá participar, mediante autorização do órgão gerenciador, em conformidade ao artigo 22 inciso 3 de decreto federal 7892/13, e decreto municipal 231/13, artigo 21, inciso 3.

#### CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

§ 1º. As partes em comum acordo elegem o Foro da Comarca de Ouro Preto D'Oeste/RO, como único competente para dirimir, resolver e solucionar quaisquer questões que porventura venham a surgir na execução da presente Ata de Registro de Preço, com renúncia expressa a qualquer outro, desde que não resolvidas amigavelmente.

§ 2º. E, por estarem assim justos e contratados, datam e lavram o presente em (03) três vias de igual teor e forma para que produzam seus efeitos legais.

**EMPRESA:** BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA(FILIAL)  
**CNPJ Nº:** 02.176.223/0002-10  
**ENDEREÇO:** AVENIDA VILAGRAN CABRITA Nº 839, Bairro CENTRO, CEP: 76.900-047, Cidade de JI-PARANÁ RO  
**TELEFONE:** (69) 3422-1140  
**E-MAIL:** [licitacao.jp@hotmail.com.br](mailto:licitacao.jp@hotmail.com.br)  
**REPRESENTANTE:** ADMILSON RIBEIRO DA SILVA  
**CPF Nº:** 497.706.162-49  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 000512812 SSP/RO.

**EMPRESA:** CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ Nº:** 03.652.030/0001-70  
**ENDEREÇO:** NA BR 480 Nº 795, Bairro CENTRO, CEP: 99.740-000, Cidade de BARÃO DE COTERGIPE RS  
**TELEFONE:** (54) 3523-2700  
**E-MAIL:** [medicamentos@centermedi.com.br](mailto:medicamentos@centermedi.com.br)  
**REPRESENTANTE:** EDIVAR SZYMANSKI  
**CPF Nº:** 670.481.290-34  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 5051132966 SSP/RS.

**EMPRESA:** COVAN-COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA  
**CNPJ Nº:** 02.475.985/0001-37  
**ENDEREÇO:** AVENIDA DOM PEDRO PRIMEIRO Nº 2688, Bairro CENTRO, CEP: 76.890-000, Cidade de JARU RO  
**TELEFONE:** (69) 3521-5181  
**E-MAIL:** [covan@hotmail.com](mailto:covan@hotmail.com) ou [covan@uol.com.br](mailto:covan@uol.com.br)  
**REPRESENTANTE:** Denize Cristina da Silva  
**CPF Nº:** 864.337.172-68  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 878.664 SSP/TO.

**EMPRESA:** DIMASTER- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ Nº:** 02.520.829/0001-40  
**ENDEREÇO:** RODOVIA BR 480 Nº180, Bairro CENTRO, CEP: 99.740-000, Cidade de BARÃO DE CO-TEGIPE RS  
**TELEFONE:** (54) 3523-2600  
**E-MAIL:** [dimaster@dimaster.com.br](mailto:dimaster@dimaster.com.br)  
**REPRESENTANTE:** GLEISON SACHET  
**CPF Nº:** 650.526.920-72  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº8051134719 SSP/RS.

**EMPRESA:** EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -ME  
**CNPJ Nº:** 14.905.502/0001-76  
**ENDEREÇO:** RUA FRANCISCO FERDINANDO LONZINA Nº162 , Bairro BELA VISTA, CEP: 99.700-000, Cidade de ERECHIM RS  
**TELEFONE:** (54) 2106-8636  
**E-MAIL:** [vendas.exclusiva@hotmail.com](mailto: vendas.exclusiva@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** ROSAMARI BEZ BIANCHI  
**CPF Nº:** 512.603.280-15  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 9.045.763.901 SSP/RS.

**EMPRESA:** FARMACIA FAMILIA LTDA-ME  
**CNPJ Nº:** 12.811.919/0001-44  
**ENDEREÇO:** AVENIDA BRASIL Nº2505, Bairro CENTRO, CEP: 76.950-000, Cidade de SANTA LUZIA RO  
**TELEFONE:** (69) 3434-2495  
**E-MAIL:** [farmaciamiliast@hotmail.com](mailto:farmaciamiliast@hotmail.com)  
**REPRESENTANTE:** REGIANE DOS SANTOS BELENTANI NEVES  
**CPF Nº:** 849.543.372-91  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 973680 SESDEC/RO.

**EMPRESA:** INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME  
**CNPJ Nº:** 12.889.035/0001-02  
**ENDEREÇO:** AVENIDA JOSÉ OSCAR SALAZAR Nº385, SALA 01, Bairro TRES VENDAS, CEP: 99.700-000, Cidade de ERECHIM RS  
**TELEFONE:** (54) 3522-4273  
**E-MAIL:** [distribuidorainovamed@gmail.com](mailto:distribuidorainovamed@gmail.com)  
**REPRESENTANTE:** JHONATAN BONI  
**CPF Nº:** 016.789.820-59  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 2105024927 SSP/RS.

**EMPRESA:** MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  
**CNPJ Nº:** 06.935.554/0001-67  
**ENDEREÇO:** RUA PEDRO TONIOLLO Nº1141, Bairro INDUSTRIAL, CEP: 99.900-00, Cidade de GE-TULIO VARGAS RS  
**TELEFONE:** (54) 3341-1831  
**E-MAIL:** [-licita@marcofarma.com.br](mailto:-licita@marcofarma.com.br)  
**REPRESENTANTE:** MARCOS WAVZENKIEVICZ  
**CPF Nº:** 727.402.740-20  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 2043408695SSP/RS.

**EMPRESA:** PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA  
**CNPJ Nº:** 10.749.915/0001-58  
**ENDEREÇO:** RUA PERNAMBUCO Nº1647, Bairro LINHO, CEP: 99.700-000, Cidade de ERECHIM RS  
**TELEFONE:** (54) 3321-6345  
**E-MAIL:** [prestomedi@bol.com.br](mailto:prestomedi@bol.com.br)  
**REPRESENTANTE:** EDSON ROVER  
**CPF Nº:** 987.053.260-87  
**CÉDULA DE IDENTIDADE:** RG nº 2075289674SSP/RS.

Teixeirópolis – RO, 25 de Março de 2014.

**ODENEIVA GODINHO MACHADO**  
 Secretária Municipal da SEMLIC  
 Portaria 01/2014 de 02/01/2014

### PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

O Senhor **EDSON ALEOTTI**, localizado a Linha 08 Lote 32 Gleba 04, inscrito sob CPF nº 491.912.509-78, torna público que requereu à SEMEIA em 01/04/2014, a Licença Municipal de Operação (LMO); para a atividade de Piscicultura com lamina d'água numa área de 4,75 ha.

### ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/CPL/2014 REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do Pregoeiro Oficial **Jerrison Pereira Salgado**, **TORNA PÚBLICO**, para o conhecimento dos interessados que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 licitação na modalidade de **Pregão Presencial Nº. 028/CPL/2014**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, sob o regime de Execução Indireta, tendo como objeto: **REGISTRO DE PREÇO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORMA PARCELADAS COM FUTURAS CONFECÇÕES DE FAIXAS, BANERS E MATERIAL GRAFICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMSAU, SEMEC, SEMEL, SEMAGRI, SEMAD E SEMASC. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO I DO EDITAL.**

. Procedimento Autorizado pelo Processo Administrativo nº. 098/SEMSAU/2014.

O recebimento dos envelopes contendo a Proposta de Preço e Documentos de Habilitação, será realizada às **09:00 horas do dia 16 de Abril de 2014** na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. **A pasta contendo o Edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço acima supra- citado, o edital será entregue mediante requerimento, em dias úteis, das 07:00 às 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx 69 3623-2142).**

Seringueiras, 02 de abril de 2014.

**Jerrison Pereira Salgado**  
 PREGOIEIRO OFICIAL

### ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014 – 2.ª REPETIÇÃO PROCESSO Nº 143/SEMAGRI/2014

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço unitário do item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI. **DO OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (Combustível), Óleo Diesel Comum e Gasolina Comum**, para o abastecimento dos tratores agrícolas e veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI, valor estimado R\$: 86.700,00 (oitenta e seis mil e setecentos reais), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

**b) Da sessão de abertura:**  
**Cadastramento de propostas até o dia: 16/04/14 às 08:55 hs.**  
**Abertura das propostas: 16/04/14 às 09:00 hs.**

**Início do pregão: 16/04/14 às 09:30 hs.**  
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

**LOCAL:** [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br)  
**c) Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 143/SEMAGRI/2014.

**d) Da Fonte de Recursos:**  
 Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha

**20.601.0010.2044 33.90.30-01 PRÓ-PRIO 320**

Maiores informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou E-mail [cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br](mailto:cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br) Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste – RO 02 de Abril de 2014.

**Valdir Silvério**  
 Pregoeiro

## Santa Luzia participa de debate “Conhecer para Defender”

(Da Redação) Nos dias 27 e 28 de Março no auditório do Fórum de Santa Luzia, começou o primeiro debate sobre o tema Conhecer para Aprender que teve a participação do prefeito Municipal Jurandir de Oliveira Araújo a secretária de Assistência Social e primeira dama Elvina Antunes de Oliveira, a secretária de Educação Luslarlene Umbelina de Souza e representante do conselho tutelar de Santa Luzia. Além da Assistência social Jucelia Barbosa, Psicóloga Angra e os representantes da prefeitura de Alto Alegre e Parecis.

O prefeito Jurandir falou da importância do projeto conhecer para Defender e se colocar a disposição para fazer sua implantação no município ressaltou também as dificuldades que o município vem passando mais frisou, que eleito pelo o povo e vou trabalhar por eles por isso pode contar com a prefeitura municipal para a implantação do projeto. A discussão sobre a importância dos aspectos psicossociais da adolescência, sócio educação e medidas socioeducativas, sistema nacional de atendimento socioeducativo e plano individual de atendimento, foram os principais assuntos durante o Seminário Conhecer para Defender, realizado nos dias 27 e 28 de Março de 2014 no auditório do Fórum no município de Santa Luzia, com objetivo de sensibilizar sobre o processo de cumprimento de medidas socioeducativas à comunidade.

A palestrante Cristiana Oliveira falou sobre o projeto, ressaltando que ele contribui em muito para sensibilizar a sociedade como um todo em relação ao adolescente que pratica ato infracional, criando um convívio social favorável ao processo socioeducativo. De acordo com Cristiana, trata-se de um projeto que requer mais atenção por parte das autoridades. Com informações da Assessoria.

### ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.029/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS-RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, que será julgado pelo menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02 Decreto Federal 5.450/05, Decreto Municipal nº. 038/13 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

**Objeto: AQUISIÇÕES DE (01) UM VEICULO LEVE DO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.**

Data para cadastro de proposta a partir das **10:00 h do dia 03/04/2014**, data para abertura de propostas a partir das **09:00 h do dia 17/04/2014** e início da sessão pública: dia **17/04/2014 às 10:00h**, horário de Brasília, local [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS- RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas,

Seringueiras-RO 02 de ABRIL de 2013

**Jerrison Pereira Salgado**  
 PREGOIEIRO